ОПРЕДЕЛЕНИЕ

     ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №   06-01-36-14-15

«26»  января 2016 г.

               г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Волохина И.В. – заместитель руководителя – начальник отдела рекламы Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области,

Члены Комиссии:

Скоп Е.А. – главный специалист-эксперт отдела рекламы Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области;

Хрипченко М.О. – специалист-эксперт отдела рекламы Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области,

рассмотрев дело № 06-01-36-14-15 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищного хозяйства»
(далее –  ООО «УКЖХ», юридический адрес: 630102, г. Новосибирск,  ул. Садовая, д.
28, ОГРН 2145476658600 дата внесения 14.04.2014 г., ИНН 5402498353) ч. 1 ст. 14 ФЗ «О
защите конкуренции», недобросовестная конкуренция не допускается,
выразившегося в необоснованном завышении участником открытого конкурса - ООО
«УКЖХ», количества оказываемых работ и услуг по управлению многоквартирным
домом, расположенном на территории Октябрьского района города Новосибирска
по адресу: ул. Вилюйская, д.5,

в отсутствии представителей:

заявителя - ООО «Кирона» представитель не явился (уведомлен надлежащим
образом),

ответчика - ООО «УКЖХ» - представитель не явился (уведомлен надлежащим
образом),

УСТАНОВИЛА:

26.01.2016 г. Комиссия Новосибирского УФАС России рассмотрев материалы,
представленные ООО «УКЖХ» пришла к выводу о необходимости  получения
дополнительных доказательств.

В связи с вышеизложенным, в соответствии с п.2 ч.1, ч.5 ст.47 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-36-14-15 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-36-14-15 на «11» марта 2016 г. в 10-00 ч. по
адресу:  г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, к. 1007.

   3. ООО «Кирона» в срок до «03» марта 2016 г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

- отзыв на данное определение с указанием письменной позиции по факту
возбуждения дела № 06-01-36-14-15 в отношении ООО «УКЖХ».

4. Направить запрос  застройщику дома по ул. Вилюйская, д. 5 в г. Новосибирске КГ
«ПТК-30».

Документы представляются в копиях, заверенных юридическим лицом (в прошитом
виде: синяя печать организации на обороте последнего листа пронумерованного
пакета документов с подписью руководителя), с сопроводительным письмом (с
указанием перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров в
документе). В случае отсутствия какого-либо из перечисленных документов
необходимы письменные пояснения.

Согласно ч.5 ст.19.8 КоАП РФ непредставление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений  (информации), если представление
таких сведений (информации) является обязательным в соответствии с
антимонопольным законодательством Российской Федерации, либо представление
заведомо недостоверных сведений, влечёт наложение административного штрафа
на должностных лиц – от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических
лиц – от трёхсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела с указанием его номера) обязательна.